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lægge dem, at de herefter give saadanne 
Meddelelser, at han ikke skal sidde hjemme 
paa Horsens-Egnen og ikke vide noget om, 
at sligt foregaar paa Sjælland. Tingen i 
sig selv er tydelig nok. Det er erkendt 
udtrykkelig af ,,Næstved Tidende", at man 
ved at gaa i Alliance med det radikale Venstre 
og Socialdemokraterne kunde have hindret, 
at Højre fik det Stemmeantal, det fik, og 
have bragt det 12 Valgmænd ned. 

Det var den ene Kreds, hvor man 
altsaa kunde have berøvet Højre en Stemme 
i Landstinget og derved nærmet os til at 
faa Flertal for Demokratiet deroppe. 

Om Forholdene paa Fyn indeholder 
,,Fyns Tidende" den 23. August 1910 den 
Meddelelse, at nu skal der opstilles en 
Fællesliste til at vælge Konsul Hey. Det 
skriver saaledes: 홢Vi have modtaget føl- 
gende : Som Følge af den Opfordring, der 

I . 홢 . er stillet t i l  Landstingsmand Konsul Hey I 
om at modtage et eventuelt Genvalg til 
Landstinget, har det Udvalg, der blev ned- 
sat i den Anledning, ført Forhandling med 
Repræsentanter for politiske og faglige For- 
eninger i Odense, og ved et Møde i Gaar 
er der vedtaget en Fællesliste saavel til det 
almindelige som til de høj estbéskattedes 
Valgmaridsvalg. Listen, der nærmest vil 
fremkomme som en Borgerliste, tæller saa- 
vel Højremænd som Frikonservative og 
Venstremænd." De ere alle i Alliance der 
for at vælge Tilhængeren af den privilegerede 
Valgret Konsul Hey. Det anbefales varmt 

, i 홢Fyns Tidende".^ Og .den 31. August 
홢 , indeholder ,,Fyns Tidende". en meget stor 

Annonce om Landstingsvalgene, hvori der 
opfordres til at stemme paa Liste B, en 
blandet Liste af Højremænd og Venstre- 
mænd, og denne var underskrevet al ^Ud- 
valget af 2. August 1910 for Konsul Heys 
Genvalg" samt Delegerede for ,,Frisindet 

; Vælgerforening" 홢 det var altsaa Rege- 
rings Venstres Forening i Odense 홢: og for 
홢Konservativ Vælgerforening" -  det er 
Højres Forening i Odense. Det er en 
ganske aabenlys Alliance, som staar pro- 
klameret med store firespaltedé Annoncer 
i 홢Fyns Tidende". Det burde ogsaa den 
jydske Presse have bragt sine Læsere Be- 
sked om. Og det er ikke alene i. Odense, 
Alliancen er i Gang paa Fyn, men ogsaa i 
Svendborg. " 

Om Valgmandsvalget i Svendborg 
skriver 홢Fyns Tidende" den 31. August: 
1910: . 홢Vénstrévælgerforeningen i Svend- 
borg har som berørt nu vedtaget Forslaget 
qni fælles Liste, hvorpaa Venstre faar to 
Valgmænd, Højre ' f i re  Og om Valgmands- 

I I < valget > i Nyborg skriver samme ' Blad: 

,,Valgmandsvalgene i Nyborg. Som tidligere 
omtalt har Venstres og Højres Foreninger 
i Nyborg besluttet Samarbejde ved de 
forestaaende Valgmandsvalg, og denne Be- 
slutning blev tiltraadt paa et Møde i Aftes. 
Venstre opstiller"... saa komme Navnene 
paa:,deres홢  ,,og Højre" . . .  her komme 
Navnene paa Højremedlemmerne, og det 
vedtoges endvidere paa Mødet at nedsætte 
et Agitationsudvalg paa 8. Medlemmer". 
Det er en fuldkommen aabenlys Alliance 
i Odense, i Svendborg og i Nyborg, som 
sagt proklameret i uhyre store Annoncer 
i de fynske Blade og med Artikler i de ledende 
Organer fór Regeringens Politik ovre paa 
Fyn. Det er beklageligt, at en saa indsigts- 
fuld og videbegærlig Politiker som det 
ærede Medlem fra Bræstrup af sin stedlige 
Presse er bleven holdt i komplet Uvidenhed 
om noget, der er foregaaet saa aabenlyst 
og for alles 0jne. V 

! Og hvad blev saa Resultatet deraf? 
; Ved en Alliance mellem de Moderate, Re- 
! formpartiet, de Radikale og Socialdemo- 
kraterne havde man kunn e't tage i Byerne: 
i Odense 20 Valgmænd, i Middelfart 2, i 
Bogense 1, i Nyborg 4, i Assens 2, i?: Rud- 
købing 2 og i Svendborg 6. lait 37 kunde 
man have taget i Byerne. De Radikale og 
Socialdemokraterne tog uden Alliance Odense 
Amts 1ste. Valgkreds, Middelfart,; Nyborg 
og den ene af Valgmændene i Rudkøbing, 
Højre tog. deri den anden. I Svendborg 
havde Højre i 1902 kun 36 Stemmer flere 
end Reformpartiet og Socialdemokratiet 
tilsammen 홢 de gik altsaa den Gang til 
Valg hver for sig. Af de 148 Landkommuner 
paa Fyn havde vi i Fællesskab kunnet tage 
1;4,2-43"., Højre tog officielt 8홢9. Lægges 
til 37 fra Byerne og 142 fra Landkom- 
munerne 19 selvskrevne ' 홢 de Radikale havde 
1, og efter Opgivelse af det ærede Medlem fra 
Verninge mødte 18 af de selvskrevne Væl- 
gere ved de moderates Valgmandsforsam- 
ling 홢 bliver det ialt 198 Valgmænd, hvilket 
er 6 flere, end der udkræves til 4 sikre 
Mandater. 

Det kan ikke hjælpe, at man her over 
for vil indvende, at der i saa Fald var blevet 
valgt en Socialdemokrat eller Radikal, men 
ikke en Moderat, thi de Radikale havde ikke 
faaet flere, Valgmænd, end de fik paa 
Landet, og i Byerne 홢 Odense Amts 2den 
Valgkreds 홢  kun 3; Hvad Socialdemo- 
kraterne vilde have faaet i Byerne, kan ikke 
bestemt siges, thi Sagen er den, at de. Mode- 
rate under en Alliance vilde have faaet Re- 
præsentanter paa Listerne, de vare ikke 
blevne stillede Op af eet Parti alene. Men 홢 
eet er sikkert, ät Demokratiet under ingen 


